
RÁMCOVÁ SMLOUVA 
avřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění mezi 

uvedenými smluvními stranami 

1. Smluvní strany 

Odběratel: Sociální služby města Přerova, p. o. 
Kabelíkova 3217/14a, 750 02 Přerov 

Zastoupen: Mgr. Janou Žouželkovou, ředitelkou organizace 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

Česká spořitelna, a.s. 

1882529399/0800 

IČO: 49558854 

DIČ: CZ49558854 - není plátcem DPH 

(dále jen odběratel) 

d 

Dodavatel: Václav Unger 
Dvořákova 901/8, Přerov l-Město, 750 02 

Zastoupen: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
IČO: 08849455 
DIČ: není plátcem DPH 

(dále jen dodavatel) 

2. Vymezení činností 

Při řízení činností zastupují odběratele: 2.1 

ve věcech smluvních a obchodně technických 

Při řízení činností zastupují dodavatele: 

ve věcech smluvních a obchodně technických 

2.2 

3. Preambule 

3.1 Rámcová smlouva (dále jen smlouva), je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení 
veřejné zakázky s názvem: „Dodávka elektroslužeb", ze dne 29.03.2021 (dále také jen „VZ"). 
Jednotlivá ujednání smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami VZ a 
nabídkou dodavatele pro tuto VZ podanou. 

3.2 Touto smlouvou se dodavatel zavazuje poskytovat služby za finančních podmínek v ní 
uvedených odběrateli. 



Smlouva, uzavřená mezi odběratelem a dodavatelem, vymezuje základní smluvní a obchodní 
3.3 podmínky plnění, které budou následně dále aplikovány u jednotlivých prováděcích smluv - 

objednávek (dále jen objednávek), kterými budou elektroslužby objednávány. 

4. Předmět plnění smlouvy 

4.1 Předmětem plnění smlouvy je dodávka elektroslužeb-provádění revizí elektroinstalace, 
hromosvodů, drobných spotřebičů. Dále zajišťování oprav závad, zjištěných při elektro revizích 
a dále v zajišťování elektro montážních prací a oprav dle požadavků zadavatele (dále jen 
elektroslužby), a to v souladu s požadavky odběratele obsaženými v zadávací dokumentaci VZ 
a v souladu s nabídkou dodavatele. 

5. Všeobecné podmínky 

5.1 Dodavatel se tímto zavazuje odběrateli poskytovat elektroslužby za podmínek uvedených v 
této smlouvě a zadávací dokumentaci VZ a odběratel se tímto zavazuje za poskytnuté elektro 
služby zaplatit úplatu ve výši stanovené jednotlivými objednávkami. 

5.2 Na základě uzavřené smlouvy bude dodavatel pro odběratele zajišťovat revize 
elektrospotřebičů, elektroinstalačních prvků, revize pro uživatele domova pro seniory na 
vnesených elektrospotřebičích dle aktuální potřeby, elektromontážní práce, revize 
elektroinstalace a hromosvodů. 

5.3 Odběratel požaduje, aby evidence revizí byla realizována v listinné i v elektronické podobě a 
revizní karty a doklady o revizi byly předávány zadavateli na datovém nosiči. Lhůty 
pravidelných revizí jsou dány platnými normami, zákony a vyhláškami. Vybraný dodavatel je 
povinen zajišťovat periodické revize a kontroly na objektech dle příslušných norem dle dohody 
se zadavatelem. 

5.4 Doklad o revizi musí obsahovat následující: 
a) přesné označení el. spotřebiče (např. výrobní nebo inventární číslo), 
b) datum revize, 
c) výsledek prohlídky a výsledky zkoušek (měření), 
d) použité přístroje, 
e) vyhodnocení zkoušky chodu, 
f) celkové zhodnocení stavu spotřebiče z hlediska bezpečnosti. V případě, že 

spotřebič nevyhovuje, doplňuje se prokazatelné poučení uživatele o této 
skutečnosti, 

g) návrh lhůty další revize. Jestliže není při revizi známo zatřídění spotřebiče do 
skupiny, další lhůta se nenavrhne, 

h) jméno revidujícího. 
Dokladem o revizi spotřebiče může být zvláštní karta pro jednotlivý spotřebič, nebo protokol 
o revizi. Protokol o revizi musí podepsat osoba, která revizi provedla (lze i elektronickým 
podpisem). Při provozování el. spotřebičů poskytovaných zaměstnancům k výkonu práce je 
možné provádět dokladování revizí vlastním způsobem. Ten však musí být prokazatelně 
zakotven v pracovním nebo provozním řádu. 

5.5 Cena za montážní elektroinstalační materiál bude fakturována jako samostatná položka 
faktury. Dodavatel se bude řídit nákupními cenami tohoto materiálu v místě a čase obvyklými. 

5.6 Zadavatel požaduje průběžné vystavování vyřazovacích protokolů na poškozené spotřebiče. 

5.7 V případě havárie je dodavatel povinen závadu odstranit ihned po nahlášení závady 
odběratelem, popř. po dohodě s odběratelem, a to do 24 hod. 



Při vzniku havárie nebo škody způsobené prokazatelně dodavatelem, zajistí dodavatel 
K odstranění veškerých následků v nejkratším možném termínu, a to na vlastní náklady. 

O'  
Ég Odběratel zajistí dodavateli přístup do spravovaných zařízení (objektů a prostor) a možnost 
■ ' jejich technického zabezpečení (vypnutí, zapnutí, odzkoušení). 

Plánované elektromontážní práce budou prováděny po dohodě s odběratelem. 

F 5.11 Odběratel se zavazuje v návaznosti na aktuální znění ZZVZ vytvořit dodavateli pro plnění 
předmětu veřejné zakázky vhodné pracovní podmínky. Vzhledem k povaze a smyslu veřejné 
zakázky není možné dodržet zásady environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve 
smyslu ZZVZ. 

5.12 Dodavatel v plné míře zodpovídá za požární ochranu, bezpečnost a ochranu zdraví všech osob 
v prostoru provádění prací a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. 
Dále se dodavatel zavazuje v objektech odběratele dodržovat hygienické předpisy. 

5.13 Odběratel i dodavatel se dohodli na písemné formě rámcové smlouvy. 

5.14 Odběratel požaduje průběžné provádění revizí vnesených elektrospotřebičů při nástupu 
nových uživatelů v domově pro seniory, kdy tato revize bude fakturována zvlášť, na jméno 
daného uživatele za cenu dle přílohy této smlouvy. 

6. Termíny, doba plnění, výpověď smlouvy 

6.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou do vyčerpání finančního rámce, jehož výše je 
stanovená na 500.000,- Kč bez DPH. 

6.2 Smluvní strany mohou tuto smlouvu ukončit dohodou nebo výpovědí. 

6.3 O nabytí platnosti a účinnosti smlouvy bude dodavatel odběratelem prokazatelně informován (e- 
mailem potvrzeným dodavatelem). 

6.4 Odběratel je oprávněn smlouvu vypovědět z těchto důvodů: 
a) dodavatel opakovaně podstatným způsobem porušil smluvní podmínky vymezené touto 

smlouvou, na které byl odběratelem upozorněn, 
b) pokud dodavatel na písemnou výzvu odběratele neodstraní vady v stanovené lhůtě, 
c) prodlení zhotovitele se zahájením nebo dokončením díla o více než 15 dnů, 
d) porušování předpisů bezpečnosti práce a technických zařízení. 

6.5 Dodavatel může tuto smlouvu vypovědět z důvodu, že odběratel je v prodlení s úhradou faktury 
dodavatele za poskytnutí elektro služeb déle než dva měsíce oproti datu splatnosti této faktury, 
a odběratel byl na její neuhrazení písemně dodavatelem upozorněn spolu s možným důsledkem 
výpovědi této smlouvy a po tomto upozornění ji do jednoho týdne neuhradil. 

6.6 Výpověď smlouvy musí být učiněna písemně a doporučena příslušné smluvní straně osobně nebo 
doporučeným dopisem. Výpovědní doba ve všech případech činí 1 měsíc, není-li ve výpovědi 
stanovena doba delší, přičemž výpovědní doba počíná běžet prvního dne měsíce následujícího 
po doručení výpovědi. 

7. Místo plnění díla a způsob objednání 

Místo plnění je: 
Domov pro seniory, Kabelíkova 14a, Přerov 

7.1 



Denní pobyt pro mentálně postižené, Purkyňova 16 
Městské jesle, Svisle 2 
Domy s pečovatelskou službou (jen prostory v nájmu odběratele) U Žebrácky 18, Trávník 1, U 
Strhance 13, Na hrázi 32, Fugnerova 1, Mervartova 9, Jižní 1/ 25, Tyršova 68 
garáže osobních vozidel (celkem 5x - Tyršova 68 Ix, U Žebrácky lx, Dvořákova lx, Kosmákova 
2x). 

7.2 Objednání elektroslužeb bude probíhat dle aktuálních potřeb odběratele na základě jednotlivých 
objednávek, které budou objednatelem odesílány v pracovních dnech e-mailem na e-mailovou 
adresu dodavatele (viz odstavec 2.2 smlouvy), který neprodleně potvrdí zpětnou reakcí na e-mail 
objednatele (viz odstavec 2.1 smlouvy) přijetí objednávky. Termín plnění objednávek dle dohody 
s odběratelem. 

8. Cena služeb 

8.1 Dodavatel se zavazuje poskytovat odběrateli dodávku elektroslužeb za ceny nikoli vyšší než uvedené 
v příloze této smlouvy. 

8.2 Celková cena za plnění dle této smlouvy, je součet dílčích cen (mimo elektroinstalační materiál 
viz odstavec 5.5) účtovaných na základě jednotlivých objednávek, kdy její výše může maximálně 
dosáhnout 500.000,-Kč bez DPH. 

8.3 Celková cena za plnění dle této smlouvy, stanovená v odstavci 8.2, je ze strany dodavatele 
maximální a nepřekročitelná. Odběratel je na základě smluvního vztahu založeného touto 
smlouvou povinen hradit ceny pouze za skutečně provedené služby. 

8.4 Odběratel nepřipouští překročení nabídkové ceny vyjma: 
a) změny daňových předpisů majících prokazatelný vliv na cenu předmětu plnění 
b) změny sazby DPH 
c) z jakýchkoli jiných důvodů nesmí být nabídková cena měněna 

8.5 Dílčí ceny stanovené v příloze této smlouvy jsou po dobu trvání této smlouvy neměnné. 

9. Platební podmínky 

9.1 Dodavatel je oprávněn fakturovat cenu za provedené služby podle článku 8 této smlouvy. 
Splatnost faktury bude 14 dnů. 

9.2 Faktura, daňový doklad bude obsahovat zejména následující údaje: 
označení a číslo faktury 
obchodní jména a adresy objednatele a dodavatele vč. IČO a DIČ 

- fakturovanou částku 
rozsah a předmět plnění 
datum vystavení faktury 
lhůta splatnosti 

- datum splatnosti 
datum uskutečnění zdanitelného plnění 
bankovní spojení včetně identifikace banky 
razítko a podpis dodavatele 

9.3 Pokud nebude mít faktura požadované náležitostí, vyhrazuje si objednatel právo ji vrátit před 
ukončením lhůty splatnosti k opravě nebo přepracování. 
Faktury a korespondence budou zasílány na e-mailovou adresu objednatele uvedenou 
v odstavci 2.1 této smlouvy, a to vždy až po řádném provedení jednotlivé služby. 



10. Smluvní pokuty, úrok z prodlení 

V případě, že je dodavatel v prodlení s poskytnutím služeb nebo služby nebudou uskutečněny 
v daném rozsahu nebo kvalitě stanovené v této smlouvě, je povinen uhradit odběrateli smluvní 
pokutu, která bude vypočtena z ceny jednotlivé objednávky. Dodavatel je pak povinen zaplatit 
odběrateli 0,05 % z celkové objednávky za každý, byť jen započatý den, za který k prodlení 
došlo. 

V případě prodlení splatnosti daňového dokladu, uhradí odběratel dodavateli úrok z prodlení 
v souladu s nařízením vlády č. 351/2013 Sb. 

11. Náhrada škody, odpovědnost 
11.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně si uhradit veškeré prokázané Škody, které by vznikly jako 

důsledek prodlení, resp. porušení jejich smluvních povinností. 

11.2 Smluvní strany se dohodly, že uplatněním a zaplacením smluvních pokut není dotčeno právo 
objednatele požadovat náhradu Škody, která vznikla porušením povinností, na něž se smluvní 
pokuty vztahovaly. 

11.3 Dodavatel musí mít uzavřeno pojištění odpovědnosti podnikatele za škodu způsobenou při 
výkonu poptávané činnosti platné po celou dobu plnění této smlouvy. Tuto skutečnost je 
povinen dodavatel prokázat při podpisu této smlouvy a kdykoliv po dobu účinnosti této 
smlouvy na požádání odběrateli. 

12. Záruka za jakost, odpovědnost za vady a reklamace 
12.1 Dodavatel je povinen dodržovat a respektovat veškeré kvalitativní a ostatní podmínky, které 

jsou vymezeny právními předpisy a státními technickými a ostatními normami souvisejícími s 
předmětem plnění a jeho provozu v podmínkách České republiky. Nedodržení uvedených 
podmínek v průběhu plnění může být důvodem pro zrušení smlouvy o plnění předmětu VZ, a 
to bez nároku na náhradu škody, která tím dodavateli vznikla. 

13. Uveřejnění smlouvy v registru smluv 
13.1 V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv se smluvní strany dohodly, že objednavatel jako 
povinný subjekt, uveřejní smlouvu v IS Registr smluv tak, aby byly dodrženy veškeré podmínky 
uvedeného zákona, zejména ke vztahu k nabytí její účinnosti. Obě strany nepovažují žádný 
z údajů uvedených ve smlouvě a jejich přílohách za obchodní tajemství. 

14. Závěrečná ujednání 
14.1 Odběratel se zavazuje předmět plnění od dodavatele převzít a dle platebních podmínek 

zaplatit. 

14.2 Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv změny nebo doplňky smlouvy se uskuteční písemnou 
formou dodatků, odsouhlasených oběma smluvními stranami. 

14.3 Pokud není ve smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy zní  vyplývající 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

14.4 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 



14.5 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Po jednom výtisku obdrží 
odběratel a dodavatel. 

14.6 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly a že je v souladu s jejich 
pravou a svobodnou vůlí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

14.7. Přílohou smlouvy je Formulář nabídkové ceny - příloha číslo 3 zadávací dokumentace 

V Přerově dne: 04.05.2021 V Přerově dne: 12.04.2021 

Za dodavatele: 

Václav Unger 



příloha č. 3: 

Formulář nabídkové ceny 

Pracoviště : 
Domov pro seniory, Denní pobyt pro 
mentálně postižené, Městské jesle, 
Domy s pečovatelskou službou - jen 
prostory v nájmu zadavatele 

Cena v Kč vč. DPH 

Revize 1 ks elektrospotřebiče 50,00 Kč 

Pracoviště : 
Domov pro seniory, Denní pobyt pro 
mentálně postižené, Městské jesle, 
Domy s pečovatelskou službou - jen 
prostory v nájmu zadavatele 

Cena v Kč vč. DPH 

Revize 1 ks elektroistalačního prvku 55,00 Kč 

Pracoviště : 
Domov pro seniory, Denní pobyt pro 
mentálně postižené, Městské jesle, 
Domy s pečovatelskou službou - jen 
prostory v nájmu zadavatele 

Cena v Kč vč. DPH 

1 hod elektromontážních prací 360,00 Kč 

Pracoviště 
Cena revize el. instalace 

budovy v Kč vč. DPH 
Garáž U Žebračky 
Garáž Kosmákova 2x 
Garáž Dvořákova 
Garáž Tyršova 

Celkem 2 300,00 Kč 

Pracoviště 
Cena revize hromosvodu 

vKčvč. DPH 
Domov pro seniory, Kabelíkova 14a 
Denní pobyt, Purkyňova 16 
Městské jesle, Svisle 2 

Celkem 10 500,00 Kč 

Razítko a podpis účastníka 




